ما در این تحقیق در صدد ثبوت این مطلب بوده‌ایم که مفسران اسلامی، در اصل ثبوت چنین موضوعی با هم هیچ گونه اختلافی ندارند اگر چه در برخی از آیات قرآن اختلافاتی دارند؛ اما اصل وجود حیات برزخی، یک امر مسلم و حتمی است که مورد پذیرش مفسران بزرگ اسلامی قرار گرفته است.

منابع

علاوه بر قرآن كريم؛

- ١- آلوسی، محمود بن عبدالله، *روح المعانی*، بيروت، دارالکتب العلمیه، ١٤١٥ق.
- ٢- ابن تیمیه، احمد بن عبدالحلیم، *التفسیر*، بيروت، دارالفکر، ١٤٢٣ق/ ٢٠٠٢م.
- ٣- ابن رجب حنبلی، عبدالرحمان بن احمد، *اهوال القبور*، بيروت، دارالکتب العربی، ١٩٩٠م.
- ٤- ابن عثیمین، محمد صالح، *فتاوی العقیده*، به کوشش فهد سلیمان، ریاض، دار الوطن، ١٤٣٤ق.
- ٥- ابن کثیر، اسماعیل، *البدایة و النهایة*، ریاض، مکتبه النصر الحدیثه، ١٩٨٦ش.
- ٦- بخاری، محمد بن اسماعیل، *الصحيح*، بيروت، دارالفکر، ١٤٠١ق.
- ٧- بیضاوی، عبدالله بن عمر، *التفسیر*، بيروت، دار صادر، ١٤١٩ق.
- ٨- جزایری، جابر، *ایسر التفاسیر*، مدینه، مکتبه العلوم و الحکم، ١٤١٨ق/ ١٩٩٧م.
- ٩- جوادی آملی، عبدالله، *تفسیر موضوعی قرآن کریم*، قم، اسراء، ١٣٨٠ش.
- ١٠- حقی برسوی، اسماعیل، *روح البیان*، بيروت، دارالفکر، ١٤٢٤ق/ ١٩٩٧م.
- ١١- زمخشری، محمود بن عمر، *الکشاف*، بيروت، دارالکتب العلمیه، ١٤١٥ق.
- ١٢- سبحانی، جعفر، *اصالت روح از نظر قرآن*، قم، مؤسسه امام صادق (ع)، ١٣٧٧ش.
- ١٣- سیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر، *الدر المنثور*، بيروت، دارالفکر، ١٩٩٦م.
- ١٤- صابونی، محمد علی، *صفوة التفاسیر*، بيروت، دارالفکر، ١٩٩٦م.
- ١٥- طباطبایی، محمد حسین، *المیزان*، تهران، اسلامیه، ١٣٦٩ش.
- ١٦- طبرسی، فضل بن حسن، *مجمع البیان*، تهران، اسلامیه.
- ١٧- فخر رازی، محمد بن عمر، *التفسیر الکبیر*، قاهره، المکتبه البهیة.

- ۱۸- قاسمی، محمد، *محاسن التأویل*، قاهره، دارالحديث، ۱۴۲۳ق/ ۲۰۰۳م.
- ۱۹- قاضی عبدالجبار معتزلی، *تنزیه القرآن عن المطاعن*، بیروت، دارالنهضة الحديثه.
- ۲۰- مجلسی، محمد باقر، *بحار الانوار*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۹۸۳م.
- ۲۱- مسلم بن حجاج، *الجامع الصحیح*، قاهره، مکتبه محمد علی صبیح.
- ۲۲- نسفی، عمر بن محمد، *التفسیر*، تهران، بنیاد فرهنگ ایران، ۱۳۵۳ش.